



Agencja Restrukturyzacji  
i Modernizacji Rolnictwa

## **Na konta rolników w najbliższych tygodniach trafią pieniądze z ARiMR Będzie to 70-procentowa zaliczka na poczet dopłat bezpośrednich za 2017 rok**

Polska wystąpiła do Komisji Europejskiej i uzyskała zgodę na wypłatę zaliczek w wysokości 70 proc. wszystkich dopłat bezpośrednich.

Wypłata zaliczek nastąpi od 16 października do końca listopada. Na konta rolników trafi ok. 10 mld zł, reszta zaś zostanie wypłacona do 30 czerwca następnego roku. W sumie rolnicy dostaną 14 mld zł.

W województwie małopolskim o dopłaty bezpośrednie ubiegało się w tym roku 120 tys. rolników, a dopłatami objęte jest prawie 500 tys. ha.

Europejski Bank Centralny opublikował 6 października kurs wymiany, po którym przeliczane będą płatności bezpośrednie za 2017 r. Wynosi on 4,3042 zł za 1 euro. Podstawowa dopłata - jednolita płatność obszarowa – wyniesie zatem 461,55 zł za hektar.

## **Były wnioski, są decyzje. Mieszkańcy wsi będą mogli poszukać dodatkowych źródeł dochodu w pozarolniczej działalności gospodarczej**

Sama produkcja rolna nie zawsze gwarantuje wystarczające do utrzymania rodziny i gospodarstwa dochody. Wiosną do Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa spłynęły wnioski od rolników, którzy zdecydowali się poszukać dodatkowych pieniędzy poza rolnictwem. Nabór dotyczył pomocy w postaci premii na rozpoczęcie działalności pozarolniczej. Było o co powalczyć, bo to aż 100 tys. zł.

W Małopolsce zainteresowanie tą formą wsparcia było spore. Pod względem ilości wniosków, a wpłynęło ich do Oddziału Regionalnego ARiMR w Krakowie 151, byliśmy czwartym województwem w Polsce. Pozytywne decyzje otrzymają już niebawem pocztą 103 osoby.

Będą one miały 9 miesięcy na rozpoczęcie realizacji biznesplanu, tj. rozpoczęcie działalności gospodarczej. W momencie, kiedy ta działalność zostanie podjęta, będzie można złożyć wniosek o wypłatę pierwszej raty premii, tj. 80 tys. zł. Pozostałe 20% premii, czyli 20 tys. zł, trafi do nich po potwierdzeniu zakończenia realizacji przedsięwzięcia.

Wygląda na to, że na wsi pojawi się sporo nowych miejsc pracy, a będzie też łatwiej z dostępem do usług. Wśród planowanych do realizacji przedsięwzięć są: zakłady fotograficzne, pogrzebowe, fryzjerskie, stolarnie, miejsca noclegowe, a także usługi transportowe.

## **Małe gospodarstwa rolne z szansą na rozwój Rolnicy otrzymają 60 tysięcy złotych premii na restrukturyzację**

Małopolskie rolnictwo to przede wszystkim małe gospodarstwa, z niewielką produkcją. Średnia powierzchnia wynosi tu ok. 4 ha. Z tego powodu pomoc oferowana w ramach środków na restrukturyzację doskonale wpisała się w nasze potrzeby i spotkała z dużym zainteresowaniem rolników. W Oddziale Regionalnym Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Krakowie złożyli oni 1045 wniosków (w całym kraju było ich ok. 7 tysięcy).

ARiMR przystąpiła właśnie do wydawania decyzji w sprawie przyznania pomocy. Ponad 800 osób otrzyma pozytywne decyzje. Ci rolnicy zobowiązani są spełnić określone w nich warunki oraz złożyć wniosek o płatność pierwszej raty pomocy. Od tego czasu Agencja na wypłacenie 48 tys. zł premii będzie miała 90 dni. Natomiast po realizacji biznesplanu, jednak nie później

niż do dnia upływu 3 lat od dnia wypłaty pierwszej raty pomocy, powinni oni złożyć wniosek o płatność drugiej raty pomocy na restrukturyzację. Do wypłaty pozostanie 12 tys. zł.

Pomoc w ramach „Restrukturyzacji małych gospodarstw” spowoduje przeprowadzenie zasadniczych zmian w gospodarstwie tak, aby wzmocnić je ekonomicznie i poprawić jego konkurencyjność. Premie zostaną przeznaczone zarówno na prowadzoną w gospodarstwie działalność rolniczą, jak i przygotowanie do sprzedaży produktów rolnych wytwarzanych w gospodarstwie. Rolnicy zainwestują w środki trwałe co najmniej 80% kwoty pomocy, a kupić będą mogli wyłącznie nowe maszyny, urządzenia oraz wyposażenie.

Szczegółowe informacje na stronie [www.arimr.gov.pl](http://www.arimr.gov.pl) oraz w Punktach Informacyjnych w Małopolskim Oddziale Regionalnym i biurach powiatowych ARiMR.

KIEROWNIK  
BIURA POWIATOWEGO  
*Roman Potoniec*  
Roman Potoniec